
                                         
 

 

                                               
 
                                  
 
 
 
                              04.12.2018, Prishtinë,  
                              Ref:10.10.2018\706-2018 
                         
 
 
 
 
Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Vlora Krasniqi kundër portalit Veriu.info 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 nëntor 2018, shqyrtoi ankesën e Vlora 
Krasniqit kundër portalit Veriu.info lidhur me artikullin 
“Ministri i Hashim Thaçit tregohet qesharak, shikojeni se 
si ekzaltohet qe e vizitoi sot Ujmanin”, botuar me 
29.09.2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
  
 

- Ankesa nuk miratohet  
 
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 
 
Në ankesë thuhet se portali Veriu.info ka bërë shkelje në 
titullin e lajmit të publikuar. Artikulli shkruan për 
vizitën e Thaçit në Ujman, me ç’rast njëri ndër ministrat 
që po e shoqëronte ishte ai i Drejtësisë, Abelard Tahiri, 
të cili portalin në fjalë e quan qesharak, pasi portali e 
paraqet si të “ekzaltuar” në këtë vizitë.  
 
 
Mënyrën e përmbledhjes së lajmit me këtë titull nga ana e 
këtij portali duke e quajtur qesharak Tahirin, ankuesja e 
konsideron jo etik dhe denigues. 
 
Në ankesë thuhet se ky titull ka shkelur Kreun III (Nxitja 
dhe gjuha e urrejtjes).  
 
KMShK, pasi shqyrtoi ankesën dhe artikullin, konstatoi se 
portali nuk ka bërë shkleje duke raportuar për një ngjarje 
të vërtetë. Mediat kanë të drejtë të japin përshkrime të 
situatave. Prandaj, kjo ankesë nuk miratohet. 
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


